
Prezentace společnosti Metrum s.r.o.

Téma: Stavební chemie



AGENDA

I. Kdo jsme a náš příběh

II. Hodnoty firmy

III. Naše divize

IV. Naše značky

V. Vlastní laboratoř

VI. Odvětví a domov

VII. Propagace

VIII. Kdo nám důvěřuje



Již téměř 30 let pomáháme zákazníkům v průmyslu a dodáváme jim stavební chemii pro jejich velké i malé projekty. 

Stali jsme se hrdými partnery řady významných světových značek a do Česka dovážíme jen ty nejlepší výrobky, které splňují nejpřísnější 

normy. Nabízíme ale i vlastní produkty, které usnadní práci nejen profesionálům ale i domácím kutilům.

Vždy si zakládáme na maximální profesionalitě a osobním přístupu ke každému zákazníkovi. 

Spoluzakladatel společnosti a 
ředitel divize stavební chemie

David Zapletal

I. Kdo jsme



1992

Dělat věci lépe a jinak než ostatní stálo na začátku vzniku firmy.

Jirka Zapletal začal dovážet a prodávat lepidla. Postupem času se k němu přidal bratr David Zapletal.

I. Náš příběh



2000

Již za 8 let se podařilo vybudovat firmu, která se dostala do širšího povědomí nejen v českém byznysovém světě. 

Vybudovali jsme síť distribučních míst, rozšířili tým a založili právnickou osobu pod názvem METRUM s.r.o.

Kontinuální růst společně s loajálností zákazníků a příležitostmi zastupovat světově významné značky se staly a stále 

jsou našimi hlavními hnacími motory.



2010

V uplynulém desetiletí jsme zažili nespočet zásadních milníků, které společnost dál posouvali vpřed.

V roce 2001 jsme potvrdili kvalitu našich služeb získáním certifikátu ISO 9001 i zastoupením významné značky LOXEAL.

O pět let později v roce 2006 jsme rozšířili naše výrobní kapacity a přesunuli sídlo do větších prostor v Přerově.

A v roce 2010 jsme otevřeli vlastní vývojové centrum a testovací laboratoř. 



2021

Růst firmy nás neustále žene vpřed. Přemýšlíme, plánujeme a inovujeme.

V roce 2018 jsme získali nové významné zastoupení značky Koopmans a Corotop.

Spokojení zákazníci jsou naší hlavní prioritou, a proto nabízíme možnost umístění brandingu – tzn. miniprivátky neboli 

produkty s vlastním designem a etiketou zákazníka, také rozšiřujeme sortiment, podporujeme distribuční síť a 

pracujeme na zvyšování naší odbornosti.

+ 8000
Položek skladem

+ 4 500
Spokojených zákazníků

Naše úspěchy:

1
rodinná firma



Přítomnost

Inovace

Produkty

Lidé

Otevřenost, komunikace a být co nejblíže k 

zákazníkům jsou klíčem našeho úspěchu. Výrobky 

distribuujeme prostřednictvím kvalitní sítě našich 

spolehlivých partnerů, požadavkům a přáním 

zákazníka se věnuje hned několik obchodních zástupců, 

produkty z eshopu expedujeme do druhého dne

Založili jsem vlastní laboratoř, určenou pro testování 

kvality produktů. Na základě získaných poznatků 

vyvíjíme vlastní výrobky. 

Získali jsme řadu exkluzivních zastoupení a jsme 

výhradním partnerem 3 světových značek COROTOP, 

TEX YEAR, KOOPMANS pro český trh a největším 

distributorem LOXEAL v ČR. Vyrábíme vlastní 

produktové řady a inovace se staly neoddělitelnou 

součástí naší firmy.  

Vážíme si našich zaměstnanců, jejich práce a ctíme 

naše hodnoty - vysoká erudovanost, profesionalita ale 

také lidský přístup a empatie

II. Hodnoty firmy



III.  Naše 
divize

Divize průmyslového lepení
Divize Průmyslová lepidla firmy METRUM s.r.o. dodává kompletní portfolio produktů a poskytuje servis v

oblasti lepení, tmelení, čištění a úpravy povrchů. Jsme oficiálním dovozcem profesionálních průmyslových

lepidel zn. LOXEAL pro Českou republiku a Slovensko. Naše nabídka zahrnuje další evropské i vlastní značky

průmyslového lepení, aby šířka sortimentu odpovídala potřebám trhu.

Za 12 let existence divize jsme se etablovali mezi přední dodavatele pro automobilový, elektrotechnický,

energetický, strojírenský, sklářský a dřevozpracující průmysl. Naše produkty se používají jak k lepení

křehkých kamenů ve špercích, tak k lepení těžce zatěžovaných spojů v automobilech. Naše produkty jsou

perfektním řešením v každém odvětví, kde je kladen velký důraz na špičkovou kvalitu.

Divize stavební chemie
Divize Stavebních systémů firmy METRUM s.r.o. se zabývá výrobou, dovozem a prodejem stavební chemie,

lepidel, a tmelů pro stavebnictví a průmysl. Zároveň zde najdete vše pro ochranu dřeva, ať už se jedná o

impregnační přípravky či vysoce kvalitní holandské olejové lazury KOOPMANS.

NOVINKOU v této oblasti jsou PROFI systémy, které nabízí střešní, fasádní, stropní a podlahové membrány,

paroizolace, parozábrany, těsnicí pásy a montážní pásky, hřebenové výrobky, doplňky střech a okapů.



III.  Divize stavební 
chemie „pod lupou“

Za 21 let fungování divize jsme se stali předními

dodavateli pro stavebnictví a průmysl.
21

let

Jsme výhradním distributorem 2 světových značek 

pro Českou republiku – Koopmans a Corotop. 

Zároveň jsme významným dovozcem profesionálního

průmyslového lepení značky TEX YEAR. 

Vyrábíme a prodáváme stavební chemii vlastních 

značek ČESKÝ STAVITEL a BULDOK.
2

vlastní 
značky

3
světové 
značky

https://www.youtube.com/watch?v=T6NpZV89MzI


IV. Naše značky

• Český stavitel

• Buldok

• Koopmans

• Corotop



IV. Český 
stavitel

• Značku Český stavitel jsme založili v roce 2004 a  

nyní je nejstarší a nejznámější značkou firmy.

• Pod značkou nabízíme vlastní produkty stavební 

chemie, hydroizolační produkty, tmely, silikony, 

montážní pěny, chemické kotvy a impregnace. 

• Výrobky s logem Český stavitel® si oblíbili 

profesionálové ve stavebnictví i dřevozpracujícím 

průmyslu.

• Značka je zárukou kvality, vysoké úrovně služeb a 

servisu.



IV. Buldok

• Značka Buldok a jeho produktová řada je zaměřena na bakteriální, 

ekologické a čistící prostředky. 

• Produkty jsou zaměřeny pro každodenní použití ve všech 

domácnostech, na zahradě a nebo při úklidu na stavbě. 

• Značka vznikla v roce 2014



IV. Koopmans

• V roce 2018 jsme se stali výhradním distributorem 

holandské značky olejových nátěrových hmot 

Koopmans pro Českou republiku.

• Produkty z řad Koopmans jsou kvalitní olejové 

impregnační lazury a laky, nabízené v mnoha 

barevných odstínech, vhodné do exteriéru a 

interiéru.

• Produkty zajistí dlouhotrvající ochranu povrchu a 

krásný vzhled natřené plochy.



IV. Corotop

• V roce 2018 jsme se stali výhradními partnerem produktů 

Corotop pro ČR.

• Jedná se o profi systémy pro střechy a dřevostavby.

• Střešní, fasádní, stropní i podlahové membrány a další doplňkové 

výrobky, jako jsou pásky pro montáž, lepení a opravu membrán, 

těsnicí pásky a pásy, výrobky určené pro montáž a provětrání 

hřebene střechy, výrobky pro utěsnění komínů, střešních oken a 

prostupů pláštěm objektu. 

• Nabídka zahrnuje také prvky pro napojení střechy a okapů, 

ochranu konstrukce proti nečistotám, ptactvu, hlodavcům a 

dalším škůdcům. 



• Máme vlastní fyzikálně-chemickou laboratoř. 

• K našim produktům poskytujeme kvalitní technickou podporu, 

kompletní doprovodný servis.

• Vyvíjíme a inovujeme produkty tak, aby byly bezpečné a šetrné 

k životnímu prostředí.

1
Laboratoř

+ 1 000
Testů ročně

V. Vlastní 
laboratoř



VI. Odvětví a 
domov

Naše produkty najdou uplatnění v širokém spektru odvětví, zejména:

• průmyslu

• stavebnictví

Produkty využijí v péči o domácnost a zahradu také všechny skupiny 

koncových zákazníků: 

• domácí kutilové 

• profesionálové

• ženy v domácnosti



VII. Propagace • Vybavíme vaší prodejnu dostatečným propagačním materiálem. 

• Zajistíme Vám tiskoviny, letáky, katalogy, produktové stojany, vnitřní a venkovní bannery.

• Můžete se na nás spolehnout i v online komunikaci – pravidelně vydáváme newslettery, které 

zasíláme firmám i koncovým zákazníkům a jsme aktivní na webových stránkách i sociálních sítích.

• Jsme hrdým partnerem sdružení ADMD (Asociace dodavatelů montovaných domů)

Tiskoviny Produktové stojany Vnitřní a venkovní bannery



• Jaké by to bylo prodávat ve svém obchodě svoji značku? Mít svou 

etiketu a od zákazníků slyšet „chceme tu Vaši“? Jenže těch starostí, 

které jsou s tím spojeny…?

• V rámci nového projektu ,,Vaše reklama naše kvalita“ nabízíme 

vytvoření vlastní produktové řady. Stačí nám jen Vaše představa

designu a o zbytek se již postaráme. 

Kvalitní výrobky 
s Vaší značkou

VII. Mini-privátky

Reklama, která je 
opravdu vidět

Podpora prodeje a 
růst Vašich tržeb

Odlišení od 
konkurence



VIII. Kdo nám důvěřuje



120 585
ú s p ě š n ě  r e a l i z o v a n ý c h  

z a k á z e k  z a  2 9  l e t



,,Neříkej, že to nejde, raději řekni, že to 
zatím neumíš.“ Tomáš Baťa

METRUM s.r.o.

Gen. Štefánika 1638, Přerov 750 02

Tomáš Koudelka, obchodní zástupce

Tel.: +420 734 393 989

E- mail: tomas.koudelka@metrum.cz

Web.: www.metrum.cz

mailto:tomas.koudelka@loxeal.cz
http://www.metrum.cz/

